
会員各位

一般社団法人 日本手術医学会

理事長 安原 洋

一般社団法人日本手術医学会設立のご報告

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は日本手術医学会の運営にご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、これまで検討して参りました法人化について、さる 2022 年 2 月 15 日の総会にお

ける決議を得て、法人登記を行い、2022 年 10 月 12 日より「一般社団法人 日本手術医学会」

を設立いたしましたので、会員のみなさまにお知らせ申し上げます。なお、日本手術医学会

（任意団体）に属する会員及び権利義務の一切は、一般社団法人日本手術医学会に継承して

おります。

この一般社団法人化により、手術医療に関する学術文化及び国民の福祉と医療の発展に

寄与できるように更なる努力をしていく所存でございます。今後とも関係者皆様方の変わ

らぬご指導、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

設立時役員

理事 生田 義浩 臼杵 尚志 内田 寛治 梅下 浩司 江島 豊  菊地 龍明

久保 仁  坂本 篤裕 鈴木 利保 高階 雅紀 谷合 信彦 谷口 雄司

玉井 久義 長瀬 清  仁井内 浩 畠山 登  針原 康  平田 哲

深柄 和彦 南 正人  本村 良子 安原 洋  山内 正憲 山浦 健  

山田 芳嗣 萬家 俊博

監事 釈永 清志

理事・監事ともに任期は 2024 年社員総会終了の時までとする。

なお、設立時代表理事（理事長）は、安原 洋とし、2022 年 10 月 14 日の理事会で新理事長

を選出する。


